
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 7  

ИМЕНИ ИСТОРИКА, ПРОФЕССОРА НИКОЛАЯ  ИВАНОВИЧА ПАВЛЕНКО 
ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

от 11.01.2023  г.  №19 
г.Ейск 

Об организации работы по введению обновленных 
 федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего, основного общего и среднего общего  образования 
 в 2023 году 

В соответствии с распоряжением начальника управления образованием от 
30 декабря 2022 года  № 817–р «Об организации работы по введению 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего, основного общего и среднего общего образования  в 
общеобразовательных организациях Ейского района в 2023 году» 
приказываю: 

1. Утвердить состав координационной группы по введению обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего, основного общего и среднего общего образования  в следующем 
составе: 

Александрова Ж.А.– заместитель директора; 
Кощеева Т.В.- заместитель директора; 
Винклер С.Г.- заместитель директора; 
Мирзоян К.С. - заместитель директора; 
Сваричевская Н.И. - заместитель директора; 
Кузнецова И.П.- руководитель ШМО учителей русского языка и 
литературы; 
Кальсина Ю.С. – руководитель ШМО учителей математики, физики и 
информатики; 
Тихонова В.Н.–  руководитель ШМО учителей иностранного языка; 
Бублик Е.В. – руководитель ШМО учителей истории, обществознания и 
кубановедения; 
Кедь В.И. – руководитель ШМО естествознания; 
Приймак И.П. – руководитель ШМО учителей физической культуры, 
ОБЖ; 
Финько М.В. – руководитель ШМО учителей эстетического цикла; 
Тарасова О.В.– руководитель ШМО классных руководителей; 
Демяненко Е.А. – руководитель ШМО учителей начальных классов; 
Шепелева Н.А. – учитель начальных классов; 



Ярмоленко Т.Е. - учитель начальных классов; 
Козлова Н.И. - учитель начальных классов. 
2. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по введению

обновленных  федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 2023 
году (прилагается). 

3. Координационной группе:
3.1.  Обеспечить выполнение  плана мероприятий в указанные сроки.

3.2. Осуществлять информирование родительской общественности по
вопросам введения обновленных  федеральных государственных 
образовательных стандартов на родительских собраниях (общешкольных, 
классных), а также через сайт  школы. 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы      Лысенко О.В. 


	от 11.01.2023  г.                                                                                      №19 

